
Dr.Boros Imre
független

Országgyűlési képviselő
1358 Budapest, Széchenyi L rkp. 19.
TeL: (1) 441-5178, Fax:(1) 441-5188

QraAggyűlá Hivatala

Dr. Szili Katalin asszonynak, j

	

yt K,

	

9
Az Országgyűlés elnöke

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

A Házszabály 94.§-ának (1) bekezdése alapján írásbeli kérdést intézek dr. Medgyessy Péter
miniszterelnök úrhoz :

Mma 1004 APR I &

ÍRÁSBELI KÉRDÉS

Miért növekszik a központi döntésű projekt aránya a Strukturális Alapokban ?

Tisztelt Miniszterelnök Úr !

A kormányváltás után a Strukturális Alapokban az új kormányzat máig burjánzó centralizációt hajt
végre. Ennek első állomása volt, hogy nem nyújtotta be Brüsszelbe a hét régió operatív fejlesztési
programjait, helyette, az országot egy régióként kezeli . További centralizáció akkor következett
be, amikor a PEA értékelésénél az értékelési szempontokat teljesen figyelmen kívül hagyva, az
értékelésből kiszorították a helyi szereplőket (Regionális Fejlesztési Ügynökségek, helyi Civil
Szervezetek stb .) és a döntést szinte kizárólag a központi irányító hatóságoknál hozták meg. A
centralizáció újabb lépése az un . központi döntésű projektek bevezetése és egyre növekvő arányú,
elsősorban a beruházási projekteket illetően, a központi döntésű Kohéziós Alap burkolt
kiegészítése .

Tisztelt Miniszterelnök Úr !

A szubszidiaritás elvén működő uniós kohéziós és regionális politika alapelve, hogy helyben
döntsék el azt, ami helyben eldönthető . Ez a demokráciának megfelelő eljárás. A Strukturális
Alapokban pedig nálunk éppen az ellenkezője történik . A valóban központi jelentőségű Kohéziós
Projektek mellé a kormányzat immáron fölszippantotta a strukturális beruházási projektek egy
részét is . Mondanom sem kell, hogy magától adódik a látszat, hogy ennek a folyamatnak nem
nemzet, hanem pártpolitikai érdekek az indítékai .



Fentiek alapján kérdezem a következőket

1) 2oo4-2oo6 között a Strukturális programokban hány százalékot képvisel (összegre vetítve)
a humán programok és a fizikai kivitelezésű beruházási programok ? Növekszik-e tovább
a humán programok aránya ?

2)

	

A fizikai kivitelezésű programokon belül hány százalékot terveznek központi döntésű
projektként megvalósítani .

Budapest, 2oo4 . április 9.
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